
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub	českých	turistů,	oblast	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	23.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část II. - květen 2024

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

Klub českých turistů, oblast Praha 
zve své členy a přátele na výlet

na Šumavu 7. – 9. 6. 2024

Odjezd autobusem v pátek 7. 6. od metra Letňany 
(16:00 - nakládání kol od 15:00) nebo od Ženských 
domovů (metro Anděl, 17:00).

Ubytování s polopenzí na Švihlíkově chatě v No-
vých Hutích. Ve dvou až čtyřlůžkových pokojích 
s vlastním sociálním zařízením. Domácí kuchyně, 
jídelna večer slouží jako společenská místnost.

V sobotu pěší nebo cyklistický výlet do Prášil, auto-
bus pojede po trase Kvilda, Modrava, Srní, Prášily, 
pěší trasy je možné absolvovat z každé ze zastávek.
Po skončení programu Mezinárodního setkání 
v Prášilech se autobus vrátí do Nových Hutí, může 
svézt i cyklisty. Odjezd z parkoviště Prášily – Slu-
nečná v 18:00 nakládání kol od 17:00.

V neděli pěší nebo cyklistický výlet do Vimperka, 
prohlídka města, zámku, pivovaru. Autobus poje-
de po trase Šindlov, U Sloupu, Vimperk, pěší trasy 
z každé ze zastávek. Autobus bude stát ve Vimperku 
u autobusového nádraží, odjezd 16:00, nakládání 
kol od 15:00.

V neděli odpoledne odjezd autobusu z Vimperka 
do Prahy, výstup na Smíchově a v Letňanech.

Cena pro členy KČT 2.100 Kč, nečleny KČT 2.500 Kč, 
příplatek za kolo 250 Kč.

Platba na účet 2301872549 / 2010

V ceně je doprava, ubytování s polopenzí a 
pojištění.

Přihlášky posílejte e-mailem na oblast.101@kct.cz 
nebo použijte formulář na www.clovecepohnise.cz

PT02.indd   1 25.4.2024   8:57:43



(17.)	 úterý	28.	5.
„Kolem lomů Požáry“

Start:  železniční zastávka Praha-Holyně
Trasa 8 km: - Holyně - Požáry - retenční nádrž 
Ořech - Řeporyje - Restaurace Řeporyje  - 
Cíl: Restaurace Řeporyje
Připravil: Klub železničních cestovatelů, spolek

(18.)	 čtvrtek	30.	5.
„Loudání krásami obcí - Praha 14“

Start:  zastávka BUS Kbelská (směrem na Lehovec)
Trasa 7,5 km:  
Cíl: Restaurace Hostavický Vidlák
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. LOKO

(13.)	 úterý	14.	5.	
„Planetární stezkou“

Start: Nádraží Podbaba - zastávka TRAM
Trasa 9 km: - zřícenina Baba - Planetární stezka - 
Draháňské údolí - Čimice
Cíl: Sídliště Čimice - zastávka BUS
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(14.)	 čtvrtek	16.	5.
„Přírodní parky a rezervace 

Prahy 14“
Start: Hloubětín (metro B) výstup E5 vpravo k OC
Trasa 7,5 km: - PP Smetanka - PP Čihadla - PR 
Pískovna
Cíl: kavárna Plechárna Černý Most
Připravil: sekretářka oblasti Praha Marta Votavová
V cíli bude možné ochutnat místní pivo Starosta a 
další speciality z pestré nabídky.

(15.)	 úterý	21.	5.	
„Památné stromy 13 - jaro“

Start: Skalka - metro A
Trasa 7 km: Gutovka - Jiráskova alej - Pod Táborem - 
vrch Třešňovka
Cíl: Vysočany - sport. areál Na Balkáně
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. TurBan 

(16.)	 čtvrtek	23.	5.	
„Z Jarova na Hlavní nádraží tunelem“

Start: Hospoda Jarov - Spojovací, konečná TRAM
Trasa 7 km: Jarov - Na Balkáně - Pražačka - Ohrada - 
Starý Vítkovský tunel - Hlavní nádraží
Cíl: Restaurace Potrefená husa - Hlavní nádraží
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. Sparta

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start: 16:00 - 18:00 hod. Cíl: 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

(10.)	 čtvrtek	2.	5.	 J
„Od Ludmily za Klárou“   

Start: park u Baziliky sv. Ludmily, Praha - Vinohrady 
(náměstí Míru)
Trasa 8 km:
Cíl: dle popisu
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha

(11.)	 úterý	7.	5.	
„Ze Satalic do Chval“

Start: před nádražím Praha-Satalice
Trasa 7 km:
Cíl: areál Chvalské tvrze - sekretariát oblasti
Připravil: PR KČT, oblast Praha
V cíli pochodu bude možno zakoupit turistickou 
vizitku A55 a další suvenýry KČT.
Každý účastník obdrží malý dárek od společnosti 
Vitar.

(12.)	 čtvrtek	9.	5.	
„Přes tři zámky“

Start: Rajská zahrada (metro B)
Trasa 9 km: - Kyje - Hostavice - Dolní Počernice - 
Černý Most - Chvaly -
Cíl: areál Chvalské tvrze - sekretariát oblasti
Připravil: sekretářka oblasti Praha Marta Votavová
V cíli pochodu bude možno zakoupit turistickou 
vizitku A55 a další suvenýry KČT.
Každý účastník obdrží malý dárek od společnosti 
Vitar.

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2025.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2025.

PT02.indd   2 25.4.2024   8:57:43


